dedens le jour de la dite pasque qui mis 1 est parmi la somme
(rar;4ent dessus dénommée, nos volons et otroions bonnemeut
pour nos et pour nos hoirs, ke li dis .Telians dis Thunierel

d'Auteil et Yzabo! sa icniine r\ lours hoirs Taient et i*-'ngneui

à tous joui*s heritablemeni < i paiziebie sens nul débat ne
contredit de nos ne de nos hoirs, et les en mettons en bonne
possession paiziebie pour nos et pour nos hoirs, chatels prenans
chateis levans, pour vendre et pour despendre, s*il lor plaizoit,

et pour faire leur volenteit tle lo en avant, si conmie de lour

propre héritaif^e, lequeil héritaif^^e devant dit nos quittons et

avons fiuitteit pour nos et pour nos hoiî"s, ef nos en estons

devcst is par ces présentes Ici n os pai devant le prévost et les

eschevins d'Erlons, et en avons revesiit heritaulement le devant

dit Jehan Tumerel et Yzabel sa femme; et promettons et avons
promis loialment par nos fois flenciés pour nos et pour nos
hoirs ke nos jamais en nul temps encontre cest vendage ne
vanrrons ne venir procurrons par nos ne par autrui par plaît

de sainte églize ne par layc iustice; et renonsons et avons
ronontiot par ces présentes lettres à toutes aydes de droit et de
lait, de constumos do pays et de villes, de privilèges empetreiset à
empeMeii" et à tous autres drois de loy et de canon qui puel-

ient et dolent aidier aus hommes et aus femmes de recovreir

lour héritages, lour dowaires et lor chozes qu'ils ont vendues,

aliénées, eschaingées ou obligiés et à toutes autres aides qui

valoir lor poroient et dcvroient de venir encontre les chozes

et les covenances dessus dictes. Et furent appelleis pour cest

dit vendnge et ces dictes covenances tesmongnier hommes sages

et honorables, r'est <à Sîwoir Jelians de Copstal. provos d'Krlons,

et après li eschevins chascuas \)ni son nom, sires Nyclois ßs

dammc Helocche, sires Jehans d'Ouendorf, sires Jehaus Canart,

sires Arnoulz qui Ait justiciers, sires Watiers celleriers et

Nydoîs, ses fireires de Stokhem, et sires Henris fil signour

Lambekin qui (Ut eschevins d'Erlons. fit pour tant ke ce soit
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ferme choze et estauble, avon^nos depriét et requis à home
aiïge et honeste Jehan de Copstal, prévost d'KrIons dessus dit,

de mettre le sael de la pr»''V(>steit d'Erlons à ces présentes

lettres en tesmong-nanfe de v^-riicil ; oi je .Tehnns pr<^vos dessus

dis, à la prière et à la requeslc (l<\s devant dis .Ichaiis

d'Elveng-es, escuiers, et d'Yde, sa lernine, ai mis et pendiil io

saiel de la dicte prévosteit d'Erlons à ces présentes lettres en
tesmongna^'c de vériteit. Ce fût fait et donneît Tan de grâce
mil troi cens et sasse ans, le venredi après feste saint Nycholay
on mois de décembre.

32.'). 1317,

GuUlnwne et Anmuld de Bubange vendent au couvent de
Marieuthal leur dîme grosse et menue de Gùrnhh avec les

autres droits qu'ils ont nu mihnc lieu.

Btg.: BerthoUl VI, 137. — WurtlfFaquet, XVIII, 63, n* S31.

326. Î3i7, 4 mai.

Ln fnnenrc et le cùurn^t de Marienthnl dik'lareut n'oroir

aucun droit sin* les hinis tjne ThAodeyvc, leur rhapehtiyi, n

achetés de aes deniers et dont il a doté les deu.r o/iaj^eUdHs qu'il

y a institués^ quoique les leUres Rachat de ces biens men»
tionneni comme acquéreur leur couvent et non le dit Théoderic,

Afék. iê Luxembourg. Original en parchemin (A) ; il rette une partie

du êeeoH du wuWKt dé MwientM, pendant A double ^ueue deparÂemim.

Nos priorissa et conventus monasterii Vallis sancte Marie

ordinis sancti Âugustini treverensis dyocesis. Notum facimus

universis présentes litteras inspecturis quod, cum honestus
vir et discretus domitms Theoderinis prosln ter, noster capel-

laïuis dilectus, nttcjidriis cultum divinum ampliarc ac nostri

ronvejitus utilitateni evidentem previdens, anniversjiria que per

Ipsum deputata sunt, instituent in nostro monastcrio pcrpc-

tualiter peragenda, sicut in litteris super hoc confectis plenius

continetur, et duas capellanias de nostro eipresso consonsu et

Toluntate ln dicto nostro monasterio perpétuas et in ipsas duos

capellanos, viros ydoneos et dominos Godinum dictum de
Lnrelinbnrrh et Tohannem dictum <\o Rupe presbyteros in actu

instituendo dcputaverit, in ecclesiasticis usibus nobis et nostro

monastcrio ministrandos, ipsasque capellanias ditaverit et sol-

lempnitcr dotaverit redditibus et bonis suis que habuit el habet

in Tillis et locis infirascriptis, Tidelicet apud Merzelich prope
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Treverim du.is vineas siiiis in loco dicto Marsuche que una
oariim ([uondam fuit doininaruin do Dyfirdin^en et altera Paulini

>h' As|)olt, rivis trovorensis; item ini uii viri<':im «Uctiim CocJui-

trij,,ij<iH ibidem, ef duns viiieas luxui Kiif^ihtrich sit.'is que
quondajii iiu iuuL quuiuudani civiuin treverensiuiu de vico

Püiuis; item uuam vineain siiaiii reiro torcular dominarum de

Ymminrod npud Mcrzclich, que qufnidam fuit domini Pétri de
Ra^pwilre militis; item apud Waltbrcdinis terciam partem
dccime grosse et miiuue; item seztani partem bladi de moleii'

diiio prope ecclesiaiii ibidem provouienti ; iioiu mansiones,

homiiH^s, census, vineas ar alin iura in viUa predicta; iî*"iii

<Mn i 'III fliciam Linckerie proiic Waltbrediuis siiani cum suis

auiiKitciis; item apud Woirerinf^-en et Wys; it^m apud Lucc-

liiiburch duuü domos que quondam fucruut Mathie Rufi ibidem ;

item domum unam que quondam fuit Stephani illii quondam
domini Luchcmanni de Syren; item duas domos que quondam
fuerunt parentum suorum ; item douuiui uuam dictam Orvays
que quondam luit Kberarili dicti de Saraponto; item domum
M.ilpafïo que quondam luit Lopp.'irdi; item domum unam que

quund.im fuit cuiusdam lig'uli, eivium iucelijil»ui-,::ensium ; item

apud .Nurdinf^en, Pyldorl" et Vlelin'Ji-cn ca bona que fuerunt

quondam Adam de Anzeburcli et cuiusdam de Lelliche armige-

rorum; item sextam partem décime de Crerlldingen que quondam
fuit Hcnkini de Oversdorf filii quondam Henldni ibidem; it^>m

duo maldra tritici et unum maldrum siliginis de molendino de

LulKingen et quamdam minutam decimam apud I)udelin«Jrcn,

que quondam fuerunt lolinuuis et Gyikini fratrum de LoUinjren;

ihm (juaiuor enpones apud Gyrnich qui quondam fuerunt

cuiusdam de Kaylio censuales; item quindeciin solides treve-

rensiura denariorum censuales apud Bercsy qui quondam fuerunt

cuiusdam de Lon(piich, treverensis dyocesis, et in earumdem
villarum et locorum banno et confinio in liominibus, mansio-

nibus, molendiuis, pratis, campis aral)ilibus, silvis, nemoribus,

orreis, curtibus, domibus, ortis, areis, vineis, censibus, decimis

u-fossis et niinuîis, redditibus, iuribus, consueiudiiiilius ac in

aliis rebus (|uil)Us(MUii((U(' ( onsisient ibus ad dicta bona et redditus

pertinentibu8 in eo iure eU:uiifsuetudinc quoipse et predecessores

sui, a quibus dicta bona et redditus sic prelibata legitime con-

])a ravit, tenuit et possedit hucosque, ipsaque bona omnia ad
dictas capellanias et capellanis predictis donaverit, contulerit

et in ipsos irrevocabiliter transtulerlt cum suis pertinentiis

universis, una cum domo sua sita in cimiterio Vallis predicte.
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quam CuiibUüi de novo l'o<'ii, ab ^isdein capvllanis nunc iiisiiluiis

et qui pro tempore luerint, pei*i>eiuo possitlenda ; et promiserit

de evictione ipsorum bonorum ^arandiam prestare dcbitam

et consuetam; et cum idem dominus Tbeoden\'us presbyter

coinm nobis constitutus decrcverit et ordinaverit et ex certa

scientia hec omnia fecerit, et prumiserit bona fid(> ipsam dota-

tionem, donationem et translatidneni inviolaliiliier observare et

nnllatemis rontrairo in futurum; nos v<'ro rUiiMulentes et lucide

coiisidciMtiles dicii domini Theo'lcrtci pn'si)yicri îio^tri capellani

devotiuticm in Chri^inia, et quam habuit et hahtt er;ra nos et

nostrum convcnLum lavorabilem beni^^niiairm
,

presentilais

reco^nioscimus dicta bona omnia et redditus singulatim supra-

scripta sua sorte, suis bonis et sumptibus legaliter conpaitissc

et sano ingenio ad dictas capellanias députasse modis omnibus
supradirfis . et licet littere confecte de ipsis bonis que dictus

dominus Theode7'ici/s a<l dictas capellanias ctmparavit, depulavit

et donavit, in rtostras porsonas loquanlur ac si ipsn hdiia nolns

et nostro monasn rin liiriint conparaia, tniiien rccoLniosciirnis

et tenore présent iiiiii publice protiiciinir, nos nichil iuris liabcre

in eisdeui nec in postcrum in eis aliipiid iuris nobis puLoiijuus

vcndicare, sed ipsa bona et redditus ad dictas capellanias libère

pertinebunt, promittontes fide bona contra huiusmodi dona-

tionem et translationem per nos, alium vel alios non venire

aliquatenus in futurum, ipsosque capellanos in nostram frater-

nitatem suscipimus, defensionem et protectionem ])ro nostro

poRse contra quoslllx-t ipsos infostaîites. El e^'"o Thcodo'nus
presl)yi('r capellanus ()r<Mlii tus, quia premissa omnia vera sunt

et recdiinosco ea esse per nu' oidinata et facta, présentes litteras

iiidc confectas sig^illis reiijLçiusaruiu duniinarum meanim priorisse

VI convcntus Vallis pre<licte una cum sigillo meo proprio quod
presentibus est appensum, pettvi conmuniri. In cuius rei tcsti-

monium présentes litteras nos priorlssa et conrentus Vallis

predtctc ad preces atque supplicationem dicti domini Theoderid
presbyteri nostri capellani dilecti una cum sigillo suo proprio
quod presentibus est ai)pensum, sigillorum nostrorum nmniminc
duximus- robornndas in memoriam veritntis omninm prennssorum.
Actum et datum ainio Domini niillcsimo i ict entesimo septimo-

decimo, in crastino inveniionis siuicte Crucis.

327. f5f 7, Î8 novembre,

Thomas, doyen, et Henri, jm^re de l'église S. Michel de

Lujceniboury^ font m cuir à l'v//iviui de Trêves qulrmetigarde,
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fenitne de Jean de Wampach, a vendu, du consentement de »on
uifftu, an courent de Marienthal^ revenm et rentee étOeuirange;
ils le pt'ievt d'appendre son sceau à Vacte de tœnte. — Par
transfixe du 2 mars Î318, lofßcial apprùuve la vente et append
son sceau.

ArcÎK df Jjixnnhourç). Original m puirhemin f'A r ^rrr /« tr(rn:ißxe

ff
iUtftdtt par U 8ceau de l officiai de Trcces, assez bien con&ervé, penda»t

à tivtple queue âe paràiemim. La deux endru émaux, pendant à doetk
qmMe de parchemin, sont presque dHruits; sur c^tri dm prêtre de S. MUkél,
on voit S. Midtel debout de face avec la légende: »ï< . . LVI'OW
-= CnrtuJ. S, fil CB). — Rrg.: WuHh- Paquet, XVIII, r>7. n" 2.'>6 (BK

Viro V( nr'ialiili et discroto domino eorum knrissinio, ot'iiciali

curio Ircvt'iriisis, Thomas . . dccanus christ iaiiitalis hiccndiur-

gonsis ac Ii«'iiricus occlcsie sancii Mytîhaelis presbyter ibukiu,

dcbitam rcvcrenciam et honorem. Noveril discrecio vestra quod
in nostra propter hoc prcsencia personaliter constîtuta Yrmen-
gardis, uxor lohannis de Wampach armigeri, recognovit se

reliffiosis dominabus . . priorisse et conventui "\'àllis béate Marie
ordinis sancti Au«,'-ustini treverensis dyocesis vcndidisse*) viginti

solirlos trcvoronsinm doiiarionim bonornm et legalium annui
rcddiius, quos hab(d)at ei loM(d)af in leodo ab ipsis religiosis

dominabus ratione successionis pan-ntum oins et porcipio!)nt

annuatim in pariociiia ville de Oetriiigen piope Theonisviilam,

et qviiccpiid in dicta parrochia habebat seu habere poterat ratione

quacumque, pro sedeclm libris parvorum taronensium nigronim
bonorum et legalium, de quibus Ipsa Yrmengardis coram nobis

recognovitesse sibi plenarie satisfactum in bona et legali pecunia

et bene numerata, et in evidentem utilitatem suam ac mariti

Rui predicti conversa. Super quibus rcdditibus ac aliis que ibid^^m

habobat et habere potorai, nf prodictnm ost , ac omni iuri ac

actioni sibi in cisdeni ((jinpctciitibus coram nobis tamquam
corum vobis licet absent il)us rcnunciaviL et effestucavit. Insuper

lohannes de Wam])ach, mari lus ipsius predictus, in presentia

nostra cciam propter hoc personaliter constitutus recognovit

expresse, premissa esse vera et eadem de voluntate et consensu

suo pro peiore contractu vitando fore ßicta; omni iuri ac actioni

in promissis omnibus sil)i quoquomodo conpetentibus rcnunciavit,

sicut et uxor sua predicta fecerat, et effestucavif snporeisdem;

supplicantos ipsi ronitip-rs discretioni vestre, domine olficialis

predicte, quatenus dictis reli^iosis dominabus pro munimine
ipsarum circa premissa modis omnibus quibus suükientor muniri
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possint, litteras saper hits confcctas si^illo curie vestre trêve*

rensis predicte tradere dij^ncmini sigîUatas. In quorum tosti-